
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1	 2. �Αποδοχή παραίτησης Υφυπουργού Εξωτερικών.

2	 3. Διορισμός Υφυπουργού Εξωτερικών.

	 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 2	 (1)

Αποδοχή παραίτησης Υφυπουργού Εξωτερικών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 37 του Συντάγματος,
β) της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Κωνσταντίνος Φρα-
γκογιάννης του Αποστόλου από τη θέση του Υφυπουργού 
Εξωτερικών.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Κωνστα-

ντίνος Φραγκογιάννης του Αποστόλου από τη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών και τον απαλλάσσουμε από τα 
καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 5

185

17.01.2025 23:09:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ186 Τεύχος A’ 5/17.01.2025

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3	 (2)

Διορισμός Υφυπουργού Εξωτερικών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 37 του Συντάγματος,

β) της παρ. 1 του άρθρου 10 και των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Αναστάσιο Χατζηβασιλείου του Γεωρ-

γίου στη θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000051701250002*


